



**BIURO FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-672 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor 60-116-08
Z-ca Dyrektora 60-117-55

faks 60-126-94
faks 60-118-57

FZ.1355...12

Warszawa, dnia 13.03...2012 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę kurtek służbowych zimowych z podpinką i ocieplaczem z polaru oraz dostawą spodni służbowych zimowych”, numer postępowania - 255/Ckt/11/AL

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami – ustawa Pzp) przekazuję wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ.

1. Dotyczy parametru opór pary wodnej Ret. Wielkość oporu pary wodnej ma wpływ na komfort użytkownika odzieży ochronnej. Niski opór pary wodnej umożliwia odparowywanie wydzielanego potu a więc sprzyja zachowaniu komfortu. Pojęcie oporu pary wodnej oraz metoda jego mierzenia przy pomocy tzw. modelu skóry zostały opracowane i wprowadzone przez Instytut Hohenstein. Według proponowanej przez nich klasyfikacji jest następująca zależność między wartością Ret i komfortem użytkowania przy różnych stopniach wysiłku:

ZAKRES	KOMFORT
Ret 0-6	Bardzo wysoki, ekstremalnie oddychalny. Komfort przy wyższej aktywności.
Ret 6 do 13	Dobry, bardzo oddychalny. Komfort przy przeciętnej aktywności.
Ret 13 do 20	Zadowolający, oddychalny. Niekomfortowy przy wyższej aktywności.
Ret 20 do 30	Niezadowolający, nieznacznie oddychalny. Przeciętny komfort w niskiej aktywności.
Ret 30+	Niezadowolający, nieoddychalny. Dyskomfort i krótki czas tolerancji.

Z zestawienia tego wyniku, że wymagane do tej pory, przez Zamawiającego, poziomy Ret 15 były jak najbardziej poprawne i pozwalały na zachowanie zadowolającego komfortu. Jednak przesunięcie poziomu do Ret 20 powoduje niezadowolający poziom komfortu, tkanina taka jest już w zasadzie prawie nieoddychająca. W przypadku kurtki letniej uniemożliwia to dłuższe użytkowanie w warunkach podwyższonego wysiłku np. patrolu pieszego. W przypadku kurtki zimowej dodatkowo powoduje to spadek komfortu cieplnego gdyż brak odprowadzenia pary wodnej powoduje zawilgocenie warstw wewnętrznych i spadek ich izolacyjności.

Wobec powyższej klasyfikacji należy uznać zmianę za niekorzystną dla Zamawiającego i znacznie pogarszającą walory funkcjonalne kurtek.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Poziom wodoszczelności został zmniejszony z 1000 hPa do 600 hPa. Także ta zmiana jest niekorzystna dla Zamawiającego. Obniża wodoszczelność do poziomu przy którym może nastąpić przenikanie wody w ekstremalnych sytuacjach jak np. jazda na motocyklu lub nacisk na powierzchnię spodni lub kurtki przy klęknieniu lub oparciu się łokciem o wilgotną powierzchnię (powstają wtedy naciski przewyższające 600 hPa).

Dodatkowo wprowadzenie zmian tak obniżających dwa zasadnicze parametry decydujące o walorach funkcjonalnych kurtek powoduje możliwość zastosowań tkanin gorszych, prostszych technologicznie, nieodpowiadających klasie i zaawansowanej konstrukcji wyrobu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. dot. specyfikacji ST-14/KGP/2008; strona 12/30 Tabela 1. Zestawienie materiałów i dodatków:

Czy zamawiający mógłby uzupełnić tabelę o poniżej wymienione elementy, które są niezbędne do produkcji i dopisać następujące pozycje: 19 – worek foliowy szt.1; 20 – karton (do 10 szt.); 21 – Etykieta zbiorcza (do 10 szt.) oraz 22 – Etykieta papierowa?

Odpowiedź: W tabeli 1 wymienione są materiały i dodatki niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia. Nie jest zatem zasadne umieszczanie w niej dodatkowych pozycji związanych z etapem pakowania i przechowywania. Informacje dotyczące pakowania znajdują się w punkcie 5.1.6. przedmiotowej specyfikacji technicznej.

4. W specyfikacji ST-14/KGP/2008; strona 15/20 pop tabelą nr.2 Wymagania dla materiałów podstawowych znajduje się zapis: parametr należy określić na próbkach pobranych z wyrobu gotowego. Czy zamawiający może określić o jaką ilość próbek chodzi i ile sztuk gotowego wyrobu zostanie pobrana do zniszczenia?

Odpowiedź: Liczba próbek pobrana do badań zgodnie z normą PN-EN ISO 13935-2:2002. Niezbędne będą dwie sztuki wyrobu gotowego, pobrane w sposób losowy, reprezentujące partię wyrobu.

5. dot. specyfikacji ST-14/ KGP/2008; strona 21/30 - 24/30 tabela 5 pozycja 4b-długość po kroku od szwa siedzeniowego do dołu tolerancja +/- 0.5cm. Czy zamawiający dopuszcza zwiększenie tolerancji dla pozycji 4b +/- 1cm.

Odpowiedź i ZMIANA TREŚCI SIWZ: Zamawiający zwiększa tolerancję dla wymiaru 4b do +/- 1 cm. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że nogawka podpinkki nie może sięgać poniżej taśmy przeciw podsiąkaniu umieszczonej od wewnętrznej strony w dole nogawki spodni, co wynika z zapisów tabeli 5–11 ST-14/KGP/2008.

6. dot. specyfikacji ST-14/ KGP/2008; strona 11 i 12/30 w tabeli z zestawieniem materiałów i dodatków nie występuje pozycja napis wykonany z folii odblaskowej termotransferowej w ilości 2 sztuk: Czy zamawiający mógłby uzupełnić tabelę o powyższą pozycję?

Odpowiedź: Wszystkie niezbędne informacje dotyczące napisu POLICJA ujęte są w punkcie 5.1.1. Charakterystyka wyrobu oraz pod tabelą 2 przy opisie wymagań dla dodatków. Nie ma zatem konieczności umieszczania informacji w tabeli.

7. dot. specyfikacji ST-14/ KGP/2008. W związku z brakiem definicji w SIWZ, wnoszę u dzielenie odpowiedzi na pytanie, czy Zamawiającym, jak i odbiorcą przedmiotu zamówienia jest Komenda Główna Policji, a czy odbiorcą jest/są inne podmioty oraz czy Komenda Główna Policji jest wyłącznym Zamawiającym?

Odpowiedź: Zamawiającym jest Komenda Główna Policji i wymaga aby przedmiot umowy został dostarczony do poszczególnych odbiorców (jednostki Policji) zgodnie z rozdzielnikiem do umowy.

8. dot. ogłoszenia o zamówieniu – sekcja III: pkt III.1.3: Forma prawna, jaka musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie. W jakiej innej formie poza konsorcjum dopuszcza się wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia? oraz kto w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie wystawia deklarację OiB?

Odpowiedź: W art. 23 ustawy Pzp określone są zasady, na których Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Deklarację OiB wystawia Wykonawca. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia deklarację wystawia pełnomocnik Wykonawców lub upoważniony podmiot.

9. dot. SIWZ. Czy złożenie przez Wykonawcę oferty we własnym imieniu, wyklucza go od udziału we wspólnym ubieganiu się o udzielenie zamówienia np. w konsorcjum?

Odpowiedź: zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy Pzp przepisy dotyczące Wykonawcy stosuje się odpowiednio do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

10. dot. pkt XVI SIWZ: Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, pkt. 4. Co znaczy zwrot „uchylał się od zawarcia umowy” i w jakim terminie Zamawiający złoży Wykonawcy stosowne oświadczenie w tym zakresie?

Odpowiedź: Wykonawca w Formularzu ofertowym zobowiązuje się do zawarcia umowy na warunkach zawartych w SIWZ oraz terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego. Zamawiający podejmuje czynności zmierzające do zawarcia umowy po opłynięciu terminu na wniesienie odwołania po wyborze najkorzystniejszej oferty. Zamawiający wzywa Wykonawcę do zawarcia umowy w określonym miejscu i terminie. Uchylenie się od zawarcia umowy oznacza jej nie zawarcie przez Wykonawcę na zasadach określonych powyżej.

11. dot. pkt XVII SIWZ: Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Czy w przypadku wyboru oferty określonego Wykonawcy, wadium będzie zaliczone na poczet gwarancji należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: zgodnie z art. 148 ust. 4 ustawy Pzp w przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie wadium na poczet zabezpieczenia

12. dot. załącznika do SIWZ, tj. projektu umowy. Jaka jest natura prawna i charakter proponowanej umowy, tj. czy jest to umowa dostawy (art. 605 i n. Kodeksu cywilnego), czy jest to umowa sprzedaży wedle brzmienia § 1 projektu umowy?

Odpowiedź: Przedmiotowe zamówienie stanowi dostawę w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy Pzp

13.dot. załącznika do SIWZ, tj. projektu umowy. Czy w świetle § 4 pkt 9 projektu umowy, jeden egzemplarz przedmiotu umowy, który ma być przekazany „organowi upoważnionemu” jest wliczony w całość przedmiotu zamówienia, czy jest to egzemplarz dodatkowy, nie wliczony w ilość 6.650 kpl. spodni, a jeżeli tak to kto ponosi koszty produkcji takiego dodatkowego kompletu?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 4 pkt. 9 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ.

14.dot. załącznika do SIWZ, tj. projektu umowy. Co w świetle § 3 i § 5 projektu umowy oznaczają terminy: „dostawa”, „pierwsza dostawa” oraz „partia dostawy”, zwłaszcza w kontekście terminów realizacji umowy? Czy za dostawę Zamawiający rozumie całość dostawy przedmiotu umowy?

Odpowiedź: zapisy umowy jasno określają sposób realizacji umowy. Termin realizacji całości przedmiotu umowy musi nastąpić do dnia 30.11.2012 r., przy czym pierwsza dostawa przedmiotu umowy w ilości 3000 szt. musi nastąpić do 13.07.2012 r. Zamawiający pod pojęciem „dostawa” rozumie każdą ilość, którą Wykonawca dostarczy w wyznaczone rozdzielnikiem do umowy miejsca odbioru, po spełnieniu warunków umowy.

15.dot. załącznika do SIWZ, tj. projektu umowy. Czy pobrane próbki do badań laboratoryjnych, o których mowa we § 5 pkt 12 projektu umowy wchodzi w zakres 6.650 kpl. przedmiotu umowy, czy chodzi o egzemplarz dodatkowy, o którym mowa w § 4 pkt 9 i kto ponosi koszty egzemplarzy pobranych do badań?

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 pkt. 12 projektu umowy, w uzasadnionych przypadkach pobrane losowo próby gotowego przedmiotu umowy wliczają się do ogólnej ilości przedmiotu umowy a koszty związane z ich dostarczeniem do badań jak i przeprowadzenia badań ponosi Wykonawca. Zgodnie z § 4 pkt. 9 projektu umowy przekazany egzemplarz nie wlicza się do ogólnej ilości przedmiotu umowy i dostarcza go Wykonawca na swój koszt.

16.dot. załącznika do SIWZ, tj. projektu umowy. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę użytego w § 8 ust. 1 pkt 2 umowy terminu „opóźnienie” na „zwłokę” w zakresie naliczania kar umownych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany w powyższym zakresie

17.dot. załącznika do SIWZ, tj. projektu umowy. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zlecenie cesji” użytym w § 9 projektu umowy i czy chodzi w tym przepisie o umowę cesji wierzytelności?

Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem „zlecenie cesji” rozumie jej dokonanie i chodzi w tym zakresie o umowę cesji wierzytelności.

18.dot. załącznika do SIWZ, tj. projektu umowy. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących ponoszenia przez niego odpowiedzialności w przypadku zwłoki w odbiorze asortymentu z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego i czy dopuszcza wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym „za każdy dzień zwłoki w dokonaniu odbioru jakościowego i ilościowego Zamawiający zapłaci odsetki w wysokości ustawowej obliczonej od wartości pozostałego do odbioru asortymentu”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający dokona niezwłocznie swoich czynności po prawidłowym zgłoszeniu partii przedmiotu umowy do odbioru jakościowego i ilościowego.

19. dot. ogłoszenia o zamówieniu - sekcja III pkt III.1.2: Główne warunki finansowe: Na jakiej podstawie nabywcą wskazanym na fakturze jest każdy z poszczególnych odbiorców, a płatnikiem jest Komenda Główna Policji i czy odbiorca jako jednostka organizacyjna statio fisci Skarbu Państwa ma zdolność do wystawienia na niego przez Wykonawcę oddzielnej faktury VAT?

Odpowiedź: Zamawiający (Komenda Główna Policji) wymaga aby przedmiot umowy trafił do poszczególnych odbiorców (jednostki Policji) i jest równocześnie płatnikiem. Zamawiający wymaga aby faktury VAT zostały wystawione zgodnie z § 6 projektu umowy.

20. W „Projekcie umowy” będącym załącznikiem do SIWZ w §3 ust 2 Zamawiający zaznaczył, iż „Termin wskazany w ust. 1 ma charakter ściśle określony i Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w całości lub części bez wyznaczania dodatkowego terminu na zasadzie określonej w art. 492 KC w przypadku nie zrealizowania dostaw w terminie”

Proponujemy nadać brzmienie następujące: „Termin wskazany w ust. 1 ma charakter ściśle określony i Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w całości lub części bez wyznaczania dodatkowego terminu na zasadzie określonej w art. 492 kodeksu cywilnego w przypadku nie zrealizowania dostaw w terminie, z wyjątkiem przypadku, gdy opóźnienie w dostawie wynika z terminu wykonania badań i ekspertyz o których mowa w §4 umowy przez ITB „MORATEX”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

21. W „Projekcie umowy” będącym załącznikiem do SIWZ w §8 ust 1 pkt 2 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zapłaty Zamawiającemu 0,2% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w §3 ust 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

Proponujemy nadać brzmienie następujące: „0,2% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w §3 ust.1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, gdy zwłoka w dostawie wynika z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

22. W „Projekcie umowy” będącym załącznikiem do SIWZ w §4 ust 10 Zamawiający zawarł zapis, że „W przypadku niepotwierdzenia przez „organ upoważniony” zgodności wyrobu zgłoszonego przez Wykonawcę ze specyfikacją techniczną oraz niedokonania skutecznego usunięcia tych niezgodności, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy.”

Proponujemy nadać następujące brzmienie: „W przypadku niepotwierdzenia przez „organ upoważniony” zgodności wyrobu zgłoszonego przez Wykonawcę ze specyfikacją techniczną oraz niedokonania skutecznego usunięcia tych niezgodności przez Wykonawcę w ustalonym odpowiednim terminie, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

ZMIANA SIWZ

Zmiana zapisów ST-14/KGP/2008, stanowiącej opis przedmiotu zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

1. Pkt 5.1.4. Wymiarowanie. Podstawowe wymiary. Tabele 5–11 (Podstawowe wymiary spodni).

a) We wszystkich tabelach (7–11) w wierszu „4b Długość po kroku od szwu siedzeniowego do dołu” w kolumnie „Dop. odch. w cm” zapis „0,5” zastąpiono zapisem „1,0”;

b) We wszystkich tabelach (7–11) w kolumnie „Nazwa wymiaru” wiersze 4a i 4b otrzymują brzmienie:

4a	Długość po boku*
4b	Długość po kroku od szwu siedzeniowego do dołu*

c) Pod wszystkimi tabelami (7–11) dodano zapis:

**** nogawka podpinki nie może sięgać poniżej taśmy przeciw podsiąkaniu umieszczonej od wewnętrznej strony w dole nogawki spodni***

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

NACZELNIK
Wydziału Zarządzania Publicznych
Wartościów
Komendy Głównej Policji
Jarosław WYZYKOWSKI